
Luotettavat palvelut ja turvallinen arki  

Meille sosialidemokraateille hyvinvointiyhteiskunnan keskeisiä palveluita ovat sosiaali- terveys- ja 
pelastuspalvelut, joiden tulee olla julkisesti eli verovaroin rahoitettuja. Haluamme olla turvaamassa 
näiden palveluiden saatavuutta tulevaisuudessakin.   

Haluamme, että oma tai läheisen sairastuminen ei laita elämää sekaisin. Apua on saatavilla silloin kun 
sitä tarvitaan, sujuvasti ja oikea-aikaisesti, eikä tämä saa olla kiinni oman tai läheisen lompakon 
paksuudesta. Ihmisten pitää voida luottaa siihen, että heidän hyvinvointinsa turvataan myös 
tulevaisuudessa. Tämän tavoitteen eteen SDP tekee töitä hyvinvointialueella joka päivä.   

Varsinais-Suomi on kaksikielinen maakunta ja olemme sitoutuneet huolehtimaan siitä, että 
varsinaissuomalaiset saavat palveluita kummallakin kielellä.   

Hyvinvointi on paitsi hyvinvointialueen, myös kuntien tehtävä. Siksi hyvinvointialueen, kuntien ja 
järjestöjen yhteistyöllä varmistetaan se, että jokainen saa tarvitsemaansa apua ja tukea kaikissa 
elämäntilanteissa ja kriiseissä.  

Haluamme edistää vaikuttavien menetelmien ja uusien toimintatapojen käyttöönottoa, joiden avulla 
tuotetaan kustannustehokkaita, laadukkaita ja saavutettavia palveluja. Edistämme vaikuttavien 
ennaltaehkäisevien palveluiden käyttöä, sillä ne vähentävät pitkän aikavälin kustannuksia. Rajallisten 
resurssien viisas käyttö varmistaa parhaat mahdolliset hyödyt alueemme asukkaiden hyvinvoinnille ja 
terveydelle.   

Hyvinvointialueelle tulee nyt antaa työrauha, jotta palveluita saadaan järjestettyä parhaalla 
mahdollisella tavalla oikea-aikaisesti, tehokkaasti ja vaikuttavasti. Hyvinvointialue tarvitsee lisäaikaa 
alijäämien kattamiseksi, jotta lyhytnäköisiltä leikkauksilta vältytään  

Me sosialidemokraatit haluamme, että jokainen voi luottaa siihen, että apua on saatavilla silloin, kun 
sitä tarvitsee.   

  

1. Saavutettavat ja sujuvat palvelut silloin, kun niitä tarvitsee  

Haluamme turvata Varsinais-Suomessa kattavan ja saavutettavan palveluverkon, joka nojaa 
terveyskeskuksiin, neuvoloihin, perhekeskuksiin sekä vammaisten ja ikäihmisten 
palveluasumisyksiköihin. Palveluiden sijoittelussa huomioidaan joukkoliikenteen ja muun liikenteen 
solmukohdat, millä varmistetaan palveluiden hyvä saavutettavuus. Erikoislääkäreiden palveluita 
tuodaan lähemmäs perusterveydenhuoltoa sote-asemille ja perhekeskuksiin.  Palveluverkkoa 
täydennetään etäyhteyksin järjestettävillä ja liikkuvilla palveluilla, mutta jokaisella on oikeus saada 
myös tarvitsemaansa lähipalvelua. Pidämme kiinni perusterveydenhuollon 14 päivän hoitotakuusta ja 
suun terveydenhuollon neljän kuukauden hoitotakuusta.   

  

2. Jokaiselle ikäihmiselle turvataan riittävä tuki ja palvelut 

Panostamme ennaltaehkäiseviin ja toimintakykyä tukeviin palveluihin. Ikääntyneiden sairauksien 
ennaltaehkäisyn tulee perustua systemaattiseen arviointiin. Jokaisella ikääntyneellä tulee olla oikeus 
riittävään kuntoutukseen. Kun ikääntyneen palvelutarve on arvioitu, on soveltuvaan palveluun 
päästävä ilman tarpeetonta viivytystä. Jokaiselle ikäihmiselle turvataan hänen omiin tarpeisiinsa 
nähden riittävä tuki ja palvelut. 



Panostamalla omaishoitoon ja toimintakykyä tukeviin palveluihin kevennetään tarvetta raskaampiin 
palvelumuotoihin. Turvapuhelinpalvelun tulee olla ikääntyneen väestön käytettävissä ja siksi sen 
saamisen tulee perustua asiakkaan tarpeeseen.   

  

3. Lasten ja nuorten hyvinvointi on yhteinen vastuumme  

Yhteiskunnan ja perheiden kriiseissä on turvattava erityisesti lasten ja nuorten kasvu ja hyvinvointi. 
Lasten, nuorten ja perheiden palveluita kootaan yhteen perhekeskuksiin, mutta myös tuotetaan 
jalkautuvina palveluina siellä missä lapsia ja nuoria on. Kehitetään toimivia palvelukokonaisuuksia 
vahvistamalla lasten ja perheiden varhaista tukea sekä matalan kynnyksen mielenterveyspalveluita 
niin, että jokainen lapsi ja perhe saa joustavasti ilman viivytyksiä tarvitsemansa avun.  

Lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden ja oppilashuollon riittävään määrään panostetaan sekä 
kehitetään ja lisätään ennaltaehkäisevää ja etsivää työtä. Tiedonkulun Varhan ja kuntien välillä on 
oltava saumatonta ja nopeaa. 

Neuvolapalvelut tuotetaan jatkossakin lähipalveluina. Omaishoitoa kehitettäessä ei unohdeta lasten 
omaishoitajien jaksamisen tukemista ja erilaista palvelutarvetta.   

  

4. Mielen hyvinvoinnista huolehtiminen on investointi tulevaisuuteen  

Mielenterveyden ongelmat ovat lisääntyneet ja ne ovat suurin työkyvyttömyyden aiheuttaja. 
Hyvinvointialueella on panostettava nuorten mielenterveyden hoitovelan purkamiseen. Psykiatristen 
sairaanhoitajien palveluita tulee olla saatavilla oppilashuollossa. Kiireettömään hoitoon tulee jatkossa 
päästä myös mielenterveyden haasteiden kanssa. Apua tulee olla saatavilla nopeasti ja helposti niin 
oppilaitoksissa kuin digitaalistenkin palveluiden välityksellä.  

Haluamme, että Varsinais-Suomeen laaditaan kattava mielenterveysstrategia ja kehitetään palveluita 
ennaltaehkäisystä ja ruohonjuuritasolta vaativimpiin erityisyksiköihin saakka. Vahvistetaan matalan 
kynnyksen palveluita.   

  

5. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tehdään yhdessä kuntien kanssa  

Haluamme, että varsinaissuomalaiset ovat jatkossa terveempiä ja voivat paremmin. Painopistettä 
siirretään hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen ja ennaltaehkäisyyn. Panostamme sairauksia ja 
ongelmia ehkäiseviin sosiaali- ja terveyspalveluihin ja kehitämme kuntouttavia palveluita. Yhteistyö 
kuntien, järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa on ratkaisevaa.    

Hyvinvointi on paitsi hyvinvointialueen, myös kuntien tehtävä. Luodaan Varsinais-Suomeen Suomen 
paras malli hyvinvointialueen ja kuntien yhteistoiminnalle hyvinvoinnin edistämisessä. On aika tehdä 
terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä totta, ei vain tyhjää puhetta.  

  

6. Yhteistyössä järjestöjen kanssa, tukena ihmisten arjessa  

Järjestöjen tarjoama tuki, neuvonta, ehkäisevä toiminta ja niiden tuottamat palvelut otetaan tiiviimmin 
osaksi hyvinvointialueen toimintaa. Erityisesti hyvinvointialueen omassa asiakasohjauksessa tulee 



olla kanavat ohjata asiakkaita myös järjestöjen palveluiden piiriin. Järjestöt ovat Varhalle tärkeä 
kumppani.   

Eri kokoisten järjestöjen toimintaedellytykset on turvattava muuttuvassa toimintaympäristössä. 
Hyvinvointialueella tulee myös ottaa käyttöön kumppanuusrahoitus, jolla huolehditaan 
pitkäjänteisestä järjestöjen tuottamasta palvelusta hyvinvointialueen 
asukkaille.  Hyvinvointisuunnitelman tulee ohjata hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen työtä ja 
vaikuttaa myös järjestöjen tuottamiin palveluihin.  

  

7. Pelastus ja ensihoito turvaavat hyvinvointiamme  

Yhteiskunnan peruspalveluiden saatavuus tulee turvata niin häiriötilanteissa kuin poikkeusoloissa. 
Varsinais-Suomessa tulee panostaa turvallisuuden edelläkävijyyteen. Myös turvallisuuden 
edistämiseen ja saaristo-olosuhteiden erityishaasteisiin on varattava riittävät voimavarat ja resurssit. 
On tärkeää, että hyvinvointialueet tekevät saumatonta yhteistyötä kuntien kanssa alueen asukkaiden 
arjen turvaamiseksi ja turvallisuusongelmien ennaltaehkäisemiseksi.   

Varsinais-Suomen palo- ja pelastuspalvelut ovat korkeatasoiset. Niiden kehittämiseen panostetaan 
edelleen tasapuolisesti koko maakunnan alueella. Sopimuspalokuntia (VPK:t) hyödynnetään osana 
laadukasta palvelutuotantoa.  

Suomea uhkaa merkittävä pula pelastushenkilöstöstä ja tarvitaan uusia tapoja riittävien 
pelastajakoulutusmäärien toteuttamiseksi. Hyvinvointialueen aktiivisella edunvalvonnalla vaikutetaan 
siihen, että Varsinais-Suomeen saadaan pelastushenkilöstön riittävyyden turvaavaa 
pelastajakoulutusta.    

  

8. Riittävä, osaava ja hyvinvoiva henkilöstö on laadukkaiden palveluiden perusta  

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen henkilöstö tuottaa kaikki edellä kuvatut palvelut. 
Hyvä henkilöstöpolitiikka on avainasemassa palveluiden turvaamisessa ja kehittämisessä. 
Edistämme työn veto- ja pitovoimatekijöitä mm. urapolkumallien käyttöönotolla. Hyvä 
työterveyshuolto tukee henkilöstön jaksamista ja ehkäisee työkyvyttömyyttä. Pidämme kiinni siitä, 
että myös sairaanhoito on osa työterveyshuoltoa.  Vain osaava ja motivoitunut henkilöstö takaa, että 
palvelut ovat hyvät ja niitä on riittävästi saatavilla.  


